主催 中外製薬株式会社

※研修単位
   日本整形外科学会教育研修単位 （N-06, R  1単位1000円）  日本リウマチ学会教育研修単位 （1単位1000円）
   日本リウマチ財団登録医教育研修単位 （1単位1000円）  大阪府医師会生涯教育研修単位 （2単位）

※講演会終了後、情報交換会の場をご用意致しております。

特別講演Ⅰ

大阪市立大学大学院医学研究科 リウマチ外科学 准教授
小池 達也 先生

医療法人 松緑会 松野リウマチ整形外科 院長

松野 博明 先生

『実地医におけるリウマチ治療』

   大島 至郎 先生

謹啓
 時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
  さて、関節リウマチをテーマとしました「RA Sunrise フォーラム大阪」を、下記要綱にて実施することとなりました。
 先生方におかれましてはご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。
                                                                      謹白

日 時 ： 平成24年2月15日（水）18:30～20:30

場 所 ： リーガロイヤルホテル    ｳｴｽﾄｳｲﾝｸﾞ 2F  山楽
                      〒530-0005 大阪市北区中之島5-3-68 ℡(06)6448-1121

 第4回 RA Sunriseフォーラム大阪

特別講演Ⅱ

 独立行政法人国立病院機構 大阪南医療センター
臨床研究部 免疫異常疾患研究室長

『寛解を目指した関節リウマチ治療
― トシリズマブの有効性 ― 』

 【閉会挨拶】  大阪市立大学大学院医学研究科 代謝内分泌病態内科学 教授
                                           稲葉 雅章 先生

【開会挨拶】  大阪大学大学院医学系研究科 器官制御外科学（整形外科）教授
                                          吉川 秀樹 先生

独立行政法人国立病院機構 大阪南医療センター 臨床研究部 部長
 佐伯 行彦 先生